

## نامزد ناکام انتخابات بلاروس به لیتوانی گریخت

طبق اعلام وزیر خارجه لیتوانی، «سوتالانا تیخانووفسکایا» نامزد ناکام انتخابات ریاست جمهوری بلاروس به لیتوانی رفته است.
به گزارش فارس، «یناس لینکویسیوس» وزیر خارجه لیتوانی در پیامی توییتری نوشت: «سوتالانا تیخانووفسکایا حائلی خوب است و در لیتوانی است»اعلام خبر گریختن تیخانووفسکایا به لیتوانی در حالی انجام شده که او نامزد اصلی و رقیب «الکساندر لوکاشنکو» رئیس‌جمهور کنونی بلاروس در انتخابات ریاست جمهوری بود طبق اعلام کمیته مرکزی انتخابات بلاروس، لوکاشنکو توانست با



کسب ۲۳٫۸۰ درصد آرا در انتخابات پیروز شود و سهم خانم تیخانووفسکایا ۹٫۹ درصد آرا بوده است.
سوتالانا تیخانووفسکایا به دنبال انتشار نتایج انتخابات مدعی شد که او برنده شده و نتایج اعلام شده را «متقلبانه» می‌داند و خواهان بازشماری آرا است.به دنبال اعلام نتایج انتخابات بلاروس، معترضان در خیابان‌ها تظاهرات کرده و شب متوالی دست به تجمعات زده‌اند؛ تجمعاتی که به خشونت هم کشیده شد و طبق اعلام وزارت کشور بلاروس دستکم یک کشته بر جا گذاشت.

# مهندس بازرگان و اعظم طالقانی صاحب خیابان شدند

**محمدجواد حق شناس در گفتگو با آفتاب یزد:شورای شهر به حاشیه‌ها توجهی نشان نمی‌دهد**



«**برخی با تیر باز می‌کنند:» تغییر نام خیابان «سازمان آب» در محله صادقیه به نام «مهدی بازرگان» و بعضی، خیابان را خیابان ها می نویسند. « نام بازرگان بر روی خیابان های تهران.» جناح سیاسی صاحب این تیر نیز مشخص است:»**سیاسی بازی جدید شورای شهر / یک خیابان هم برای «بازرگان»» حداقل از آن علامت تعجب می توان فهمید که کار به همین یک تیر، ختم نخواهد شد! تیرهای دیگری هم هست:«خیابانی به نام بازرگان در تهران نامگذاری شد.» «تلاش شورای شهر برای نامگذاری یک خیابان به نام مهندس بازرگان.» «نام گذاری یک خیابان در تهران به نام مهدی بازرگان» و «خیابان سازمان آب تهران به نام «مهدی بازرگان» تغییر یافت.»****

■ **تعادل بخشی!**

حرف خوبی می‌زند محمدجواد حق شناس، او می‌گوید: «در تهران میدان و خیابانی به نام شهید حسین فاطمی نامگذاری شده و خیابانی به نام نواب صفوی، نمی‌شود گفت چون فدائیان اسلام یا فاطمی زاویه داشته‌اند پس یا باید نام نواب صفوی بر خیابانی نقش ببندد یا فاطمی! بالاخره این گونه شخصیت‌ها که چندبعدی نیز به شمار می‌آیند، موافقان و منتقدان و حتی مخالفانی دارند، این وظیفه ی شورای شهر است که استانداردهای لازم را رعایت کند نه توجه یک جنبه به خواست و میل و اراده یک جناح سیاسی!»

■ **تهدید بر سر نامگذاری خیابانی به نام دکتر مصدق!**

حق شناس که دوستی نزدی بر آتش سیاست دارد معتقد است: «تبیاید به حاشیه‌ها توجه داشت؛ حاشیه در هر زمینه‌ای وجود داشته و دارد.» و ادامه می‌دهد: «سر جریان نامگذاری خیابانی به نام دکتر مصدق حتی تهدید شدم که «منی گذاریم و امکان ندارد!» اما من با نرمی و آرامش با آن‌ها سخن گفتم که وقتی کاشانی موافقتی دارد لابد مصدق نیز همین گونه است.»

وی خاطر نشان می‌کند: «حالا اگر غلبه بر موافقان دکتر مصدق بود یعنی باید از شخصیتی چون کاشانی بگذریم؟ قطعاً نه! این با ما ذات و مأموریت شورای اسلامی شهر تهران منقالت دارد زیرا ما در همه ی امور باید تعادل بخشی‌های اجتماعی را لحاظ کنیم.»

■ **تغییر نام خیابان «سازمان آب» به نام «مهدی بازرگان»**

محمد جواد حق شناس رئیس کمیسیون فرعی نامگذاری صورت جلسه چهلمین جلسه رسمی دور پنجم (دویست و هشتاد و دومین جلسه متوالی) را اینگونه شرح داد که پل بی‌نام در محدوده ترانسدر در منطقه ۲۱ شهرداری تهران به نام پیشنهادی سرلشکر خلیان شهید مکرى و کوچه حاج عبدالمحمود در محدوده میدان

قزوین در منطقه ۱۱ شهرداری تهران به نام پیشنهادی پروفیسور شمس (مؤسس بیمارستان قراپلی) تغییر نام یابد.

حسن رسولی در مخالفت با تغییر نام کوچه حاج عبدالمحمود به نام پروفیسور شمس گفت: محل کار و زندگی پروفیسور شمس در خیابان ویلا بوده است و بهتر است در همان محدوده یک نام گذاری داشته باشیم. همچنین مسجد جامعی با بیان اینکه کوچه عبدالمحمود به محل اسکان کارگران و محل فروش بیج و مهره تبدیل شده و هیچ سختی‌ی با چشم پزشکی ندارد، گفت: به نظر می‌رسد باید یک مکان را بهتری را انتخاب کنیم و همچنین باید بگویم که ما برای اولین بار است که می‌خواهیم یک مکان به نام دانش آموزان شهید نام گذاری کنیم و این محل به دلیل آنکه محل شهادت ۱۶ دانش‌آموز در حمله هوایی بوده بسیار مناسب است. تغییر نام کوچه حاج عبدالمحمود به پروفیسور شمس با توجه به اعتراض‌ها برای بررسی بیشتر به کمیسیون مربوطه بر پشت داده شد.

خیابان «سازمان آب» با ۱۳ بار تکرار، در محدوده صادقیه در منطقه ۵ و شهرداری تهران به نام پیشنهادی مهندس مهدی بازرگان و گذر "عدالت" با ۲۸ مورد تکرار در محدوده مختاری واقع در منطقه ۱۱ شهرداری تهران به نام پیشنهادی شهید علی اکبر کلاته، خیابان شاهد در محدوده ارش واقع در منطقه ۱ شهرداری تهران به نام پیشنهادی جهادگر شهید محمد تری رضوی، همچنین خیابان سراج در محدوده شهید علی اصغر محمدی واقع در منطقه ۱۹ شهرداری تهران به نام پیشنهادی شهید آقاسی زاده تغییر نام یافتند.

■ **یک نامگذاری جنجالی**

در این میان جنجالی‌ترین ایسن نامگذاری‌ها که مربوط به تغییر نام خیابان سازمان آب به نام مهدی بازرگان بود که مورد تأیید اعضای شورای شهر قرار گرفت. احمد مسجد جامعی در بیان نامگذاری این خیابان به نام بازرگان به خدمات وی در سالهای پیش از انقلاب اسلامی برای ایجاد لوله کشی آب اشاره کرد و گفت: نامگذاری این خیابان به نام بازرگان از این جهت سختی

ادعای اشتباه ترامپ:

## آنفلوآنزا بود که به جنگ جهانی "دوم" پایان داد!

حالا مجبور به تعطیلی کشور نیستیم. ما بیماری را درک می‌کنیم، هیچ‌کس آن را درک نکرده چرا که هیچ‌کس تاکنون چنین چیزی ندیده است! وی ادامه داد: می‌گویند نزدیک‌ترین تجربه به چنین چیزی در سال ۱۹۱۷ بوده، درست است؟ همه‌گیری بزرگ، مسلماً چیز فجیعی بود که طی آن بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون در همه‌جا از بین رفتند. احتمالاً همین هم بود که به جنگ جهانی "دوم" پایان داد. همه سربازان بیمار بودند. شرایط افضضاحی بود. همه‌گیری بزرگ آنفلوآنزا که تیرماه به آن اشاره می‌کند، در واقع تا سال ۱۹۱۸ اتفاق نیفتاده بود. در حالی که بیماری‌های گسترده‌ای در بین افرادی که در خط مقدم بودند وجود داشت، ویروس (آن‌طور که ترامپ ادعا می‌کند)، نقش عمده‌ای در پایان دادن به جنگ جهانی اول نداشت؛ چنان‌که بدترین اوج ابتلا و مرگ و میر ناشی از آن نیز، بعد از آتش‌بس نوامبر ۱۹۱۸ اتفاق افتاد. بیماری آنفلوآنزا تا پایان سال ۱۹۲۰ فروکش کرد.



چهارشنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۰۴

## سیاسی

aftab.yz@gmail.com

آفتاب

## ممنوعیت ورود آمریکایی‌های مبتلا به کرونا به آمریکا!

رئیس‌جمهور آمریکا طرح پیشنهادی را در نظر می‌گیرد که از بازگشت شهروندان آمریکا و ساکنان قانونی آن به ایالات متحده، در صورتی که ممکن باشد آلوده به ویروس کرونا باشند، مانعت به عمل می‌آورد. ایسنا به نقل از دبلیو میل می‌نویسد، بسیاری از کشورها محدودیت‌های سفر ایجاد کرده و برخی هم مرزهایشان را بسته‌اند، اما اکثر آن‌ها به شهروندان خودشان اجازه بازگشت به کشور را می‌دهند. نیویورک تایمز گزارش کرد از آژانس‌های فدرال خواسته شده، بازخورد خود نسبت به این موضوع را به کاخ سفید اعلام کنند.

آفتاب آمریکا

## انتخاب هریس به عنوان معاون بایدن قوت گرفت

با نزدیک شدن به زمان اعلام تصمیم گرفت بایدن نامزد احتمالی دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ برای معرفی معاون خود، احتمال گزینش کامالا هریس به عنوان معتمد و متحد قدیمی او قوت گرفته است.

به گزارش ایرنا، تارنمای آمریکایی هیل تصمیم بایدن برای معرفی معاون خود را مهم تععات قابل توجهی برای کمیسیون انتخاباتی بایدن و نیز ریاست جمهوری‌اش در صورت پیروزی و ورود به کاخ سفید خواهد داشت. تاکنون ۶ زن رقبای اصلی پست معاونت بایدن هستند که هر یک از آنها با توجه به گروه‌های جمعیتی که نمایندگی آنها را برعهده دارند و نیز حمایت شان از دولت احتمالی بایدن امتیازات خاص خود را دارند.

اما کامالا هریس سناتور دموکرات از ایالات کالیفرنیا همچنان گزینه محبوبی است که ممکن است در نهایت تایید شود. او معتمد و متحد قدیمی بایدن است و انتخاب او با توجه به رقابتش در کارزار انتخاباتی دموکرات‌ها و نامزد رقیب بایدن در انتخابات مقدماتی دموکرات‌ها و حضورش در کنگره به عنوان یک دموکرات مفهوم بیشتری دارد.

هیل به نقل از منبع نزدیک به بایدن که نامش فاش نشده نوشت: من فکر می‌کنم انتخاب هریس ریسک کمتری دارد و او به دلیل روابطی که در کنگره دارد می‌تواند به بایدن از افراد پیروزی در انتخابات کمک کند.منبع مذکور افزود: من فکر می‌کنم که هریس به شیوه‌های زیادی می‌تواند به بایدن کمک کند همان طوری که به باراک اوباما رئیس‌جمهوری پیشین موکرات آمریکا نیز کمک کرد.

جوئل یابن استراژژیست دموکرات نیز انتخاب هریس را گزینه‌ای با ریسک کمتر توصیف کرده زیرا او بسیار محبوب بسیاری از گروه‌های مردم است.با این حال برخی از دموکرات‌ها همچنان به فشارهای خود برای معرفی دیگر نامزدها از جمله الیزابت وارن سناتور دموکرات از ماساچوست ادامه می‌دهند که محبوب دموکرات‌ها ترقی خواه است. در عین حال بایدن به تازگی دیداری با «کریجن وایتمر» فرماندار میسیگان داشت و بار دیگر درباره احتمال گزینش او ابراز تمایل کرد و بر اهمیت میسیگان به عنوان یکی از ایالت‌های تأثیرگذار در انتخابات تأکید کرد. اما درباره انتخاب برخی دیگر از نامزدهای معاونت بایدن پرسش‌هایی مطرح است از جمله این افراد سوزان رایس مشاور سابق امنیت ملی آمریکا است که بایدن همکاری نزدیکی با او در دولت اوباما داشته است. کارن باس عضو مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت کالیفرنیا نیز که روابطی قوی با بایدن دارد مورد تأیید رهبری این مجلس از جمله تانسی پلوسی است.چندین منبع مختلف گفته‌اند که سوزان رایس در بین کسانی که در دولت اوباما همکاری کرده‌اند محبوبیت بیشتری دارد. اما رایس تهدیدی نیز برای بایدن محسوب می‌شود به ویژه این که ترامپ و جمهوریخواهان آماده‌اند با انتخاب او بایدن را به جنجال مربوط به حمله سال ۲۰۱۲ به کنسولگری واشنگتن در بنغازی ربط دهند؛ موضوعی که در رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۶ نیز علیه هیلاری کلینتون نامزد وقت دموکرات‌ها مطرح شد. هیل نوشت: در هر صورت بایدن هر نامزدی را که انتخاب کند وی رقیب او در انتخابات سال ۲۰۲۴ خواهد بود زیرا بایدن که اکنون ۷۷ ساله است نخواهد توانست بیشتر از یک دوره رئیس‌جمهوری باشد.هریس ۵۵ ساله به ویژه رقیبی برای کاخ سفید در آمریکا قلمداد می‌شود هر چند که تلاش هریس برای رقابت ریاست جمهوری در انتخابات گذشته موفقیتی به دنبال نداشت و این موضوع برخی از متحان بایدن را نگران کرده است.برخی از دموکرات‌ها می‌گویند الیزابت وارن گزینه بهتری خواهد بود زیرا می‌تواند جایگاه محکم‌تری داشته باشد. به نظر می‌رسد او بیشتر از آنکه به حامی بایدن باشد با ترامپ ضدیت دارد.انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای گزینش پنجاه و نهمین رئیس‌جمهوری این کشور و معاون او سوم نوامبر ۲۰۲۰ برابر با ۱۳ آبان و ۹۹ به‌روز خواهد شد.

آفتاب خاورمیانه

سعد الجبرئ:

## خطرناکترین تهدید برای تاج و تخت "بن سلمان"

یک سایت غربی به اقدامات افسر امنیتی سابق سعودی علیه ولیعهد عربستان و نگرانی‌های بن سلمان از شکست رئیس‌جمهور آمریکا در رقابت‌های انتخاباتی پرداخت.به گزارش مهر، به نقل از القس الدعربی، سایت «بیدل است» می‌آی» در گزارشی نوشت که سعد الجبرئری افسر امنیتی سابق عربستان سعودی که در حال حاضر در کانادا به سر می‌برد تبدیل به بزرگ‌ترین خطر برای تاج و تخت محمد بن سلمان ولیعهد عربستان شده است. بر اساس این گزارش، الجبرئری به مثابه دست راست ولیعهد و وزیر کشور سابق عربستان به شمار می‌رفت و تمام اسرار وزارت کشور را که می‌تواند برای بن سلمان دردسر ساز باشد می‌داند. بر خلاف دیگر مسئولان نظام کنونی عربستان، الجبرئری پتانسیل رویارویی با ریاض را به صورت مستقیم دارد.تمام تلاش‌ها برای فریفتن الجبرئری با هدف بازگرداندن وی به عربستان و بازداشتش ناکام مانده و ریاض اقدام به گروگان گرفتن اعضای خانواده‌اش کرده است. حتی نظام کنونی عربستان یک تیم برای ترور وی اعزام کرده بود که این نقشه نیز ناکام ماند.بن سلمان بعد از کنارزدن ولیعهد سابق و نشستن برروی کرسی وی توانست مشروطیتی را به دست بیاورد که به همین دلیل تلاش می‌کند از دست همه خلاص شود از جمال خاشقجی گرفته تا الجبرئری.الجبرئری رابطه خوبی با مسئولان است. به نظر هر کشوری که بتواند در این حوزه سرمایه‌گذاری کند البته با رعایت ایمنی و استنادار متعارف، امر امنیتی نیست. در کل جوهره این رقابتی که بر سر ساخت واکسن کرونا شکل گرفته را سیاسی نمی‌بینم. با توجه به وضعیت حادی که دنیا در خصوص کرونا دارد چه ایرادی دارد که کشورها حداکثر توان خود را برای شناختن و درمان این بیماری بگذارند. اگر بعدها مشخص شود واکسنی که روسیه ساخته از نظر سلامتی و صرفاً تبلیغاتی بوده است آن وقت است که می‌توان به این موضوع نقد کرد.

### جوهره ساخت واکسن کرونا

ادامه از صفحه اول:

بنابراین هرگونه اظهار نظر در این مورد به نوعی پیش‌داوری است. اگر هم اسم آن را رقابت بگذاریم یک امر طبیعی است و به این دلیل که توان، دانش و تخصص علمی و سرمایه‌های آنها بیشتر است و در این زمینه حرکت کرده اند. حالا اینکه این واکسن منتج به نتیجه می‌شود یا خیر برای داوری کردن زود است. به نظر هر کشوری که بتواند در این حوزه سرمایه‌گذاری کند البته با رعایت ایمنی و استنادار متعارف، امر امنیتی نیست. در کل جوهره این رقابتی که بر سر ساخت واکسن کرونا شکل گرفته را سیاسی نمی‌بینم. با توجه به وضعیت حادی که دنیا در خصوص کرونا دارد چه ایرادی دارد که کشورها حداکثر توان خود را برای شناختن و درمان این بیماری بگذارند. اگر بعدها مشخص شود واکسنی که روسیه ساخته از نظر سلامتی و صرفاً تبلیغاتی بوده است آن وقت است که می‌توان به این موضوع نقد کرد.

آفتاب خیرداخلي

### ادعای درباره شغل جدید تاجگردون

فارس نوشت: در حالی که یکی از علل رد اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب گچساران در مجلس یازدهم، شائبه صحت مدرک تحصیلی دکترای وی بوده، اخیراً وی به عضویت هیئت علمی مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی در آمده است. مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی وابسته به نهاد ریاست جمهوری است و در دولت یازدهم، مسعود نبلی رئیس آن بود و اکنون محمد ناهاندیان ریاست آن را بر عهده دارد.